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Notatka z II posiedzenia Podkomitetu (grupy roboczej) ds. Wielkopolski 

Wschodniej działającego w ramach Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (KM FEW) 

 – 18 maja 2023 r. – 

Drugie posiedzenie Podkomitetu (grupy roboczej) ds. Wielkopolski Wschodniej 

(dalej: Podkomitet) odbyło się 18 maja 2023 roku (w godzinach 15:30-17:00) 

w Centrum Kultury i Sztuki – Dom Kultury OSKARD przy Al. 1 Maja 7a w Koninie. 

Spotkanie przebiegło zgodnie z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i wystąpienie Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wystąpienie Wiceprzewodniczącego wykonawczego Komisji Europejskiej ds. 

Europejskiego Zielonego Ładu. 

3. Wystąpienie Prezesa Zarządu spółki Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 

w Koninie (ARR). 

4. Wystąpienie Pełnomocnika Zarządu Województwa Łódzkiego ds. transformacji 

regionu bełchatowskiego oraz Wicemarszałka Województwa Łódzkiego. 

5. Dyskusja nad kluczowymi zagadnieniami dotyczącymi sprawiedliwej 

transformacji w Wielkopolsce Wschodniej. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

W posiedzeniu Podkomitetu uczestniczyli w szczególności: Frans Timmermans – 

Wiceprzewodniczący wykonawczy Komisji Europejskiej do spraw Europejskiego 

Zielonego Ładu, Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

Maciej Sytek – Prezes Zarządu ARR (Przewodniczący Podkomitetu). Brali w nim 

udział także kluczowi interesariusze procesu sprawiedliwej transformacji 

w Wielkopolsce Wschodniej (głównie członkowie Podkomitetu), w tym 

przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu (UMWW), samorządów lokalnych, związków zawodowych, sfery nauki, 
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organizacji pozarządowych, instytucji reprezentujących sektor przedsiębiorstw 

i obszar rynku pracy. W spotkaniu gościnnie uczestniczyli również przedstawiciele 

Województwa Łódzkiego, działający na rzecz sprawiedliwej transformacji regionu 

bełchatowskiego. Wykaz osób uczestniczących w posiedzeniu znajduje się 

w załączniku do niniejszej notatki.  

Posiedzenie Podkomitetu rozpoczęło wystąpienie Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, w którym, poza powitaniem Wiceprzewodniczącego 

Timmermansa i pozostałych uczestników posiedzenia, podkreślił istotną rolę 

procesu sprawiedliwej transformacji w Wielkopolsce Wschodniej. Zwrócił także 

uwagę na intensywność prac prowadzonych w ramach Podkomitetu, i to mimo 

istnienia obaw, że środki unijne nie będą w pełni dostępne (ze względu na 

niespełnienie przez polski rząd warunków stawianych państwom członkowskim 

przez Komisję Europejską (KE)). Marszałek zadeklarował ponadto podejmowanie 

dalszych działań na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym, podkreślając 

że zagrożeń klimatycznych nie należy lekceważyć. 

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący wykonawczy Komisji Europejskiej ds. 

Europejskiego Zielonego Ładu, który w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na to, że 

nawet bez obserwowanego kryzysu klimatycznego Polska i tak musiałaby stanąć 

przed wyzwaniem transformacji energetycznej, również w sytuacji braku 

przeznaczonych na ten cel funduszy unijnych (m.in. ze względu na kończące się 

złoża węgla, ale też z przyczyn geologicznych, społecznych, ekonomicznych oraz 

faktu, że większość elektrowni doszła już do kresu swojego cyklu życia). 

Wiceprzewodniczący Timmermans podkreślił także szybkie tempo zmian 

zachodzących globalnie w sektorze energetycznym, w tym dotyczących 

przechodzenia na odnawialne źródła energii (w szczególności w Chinach). Wskazał 

na potrzebę zmodernizowania systemów energetycznych i przemysłowych oraz 

zapewnienia niezależności energetycznej, w tym ze względu na nakładanie się na 

siebie różnych kryzysów oraz na konieczność uniezależnienia się od surowców 
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energetycznych z Rosji. Jednocześnie zaakcentował, że udało się zgromadzić dużą 

pulę funduszy unijnych ukierunkowanych na sprawiedliwą transformację, które 

należy odpowiednio zainwestować, w szczególności w osoby, które pracują 

w górnictwie, tak aby mogły znaleźć nowe zatrudnienie, zwłaszcza 

w zawodach/branżach przyszłości. Zdaniem Wiceprzewodniczącego 

Timmermansa, aby móc realizować te przedsięwzięcia, Polska – jak każde inne 

państwo członkowskie Unii Europejskiej (UE) – musi spełnić określone przez KE 

warunki wejścia. 

Kolejnym elementem posiedzenia było wystąpienie Prezesa Zarządu ARR, który 

przybliżył wizję rozwoju Wielkopolski Wschodniej, opierającą się na 3 filarach: (1) 

wspólnocie (wspólnym działaniu przedstawicieli różnych sfer życia społeczno-

gospodarczego), (2) kreowaniu nowej tożsamości subregionu (nie opartej na 

węglu, lecz bazującej głównie na inteligentnych specjalizacjach) i (3) gospodarce 

opartej na dbałości o człowieka, której podstawą są mikro-, małe i średnie 

przedsiębiorstwa (MŚP). Przedstawił także główne cele rozwoju, tj. odejście od 

węgla do 2030 roku i osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2040 roku, oraz 

wskaźniki do osiągnięcia w perspektywie 2030 roku, dotyczące zaprzestania 

eksploatacji i wykorzystania węgla w energetyce i ciepłownictwie, ograniczenia 

emisji CO2 w sektorze elektroenergetycznym i ciepłownictwie, redukcji emisji 

gazów cieplarnianych, wzrostu udziału odnawialnych źródeł energii w całkowitym 

zużyciu energii i zwiększenia efektywności energetycznej. Ponadto Prezes ARR 

przybliżył harmonogram najbliższych naborów wniosków o dofinansowanie dla 

projektów wspieranych ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 

2021-2027. 

Następnie głos zabrali Pełnomocnik Zarządu Województwa Łódzkiego ds. 

transformacji regionu bełchatowskiego i Wicemarszałek Województwa Łódzkiego. 

Wskazali oni, że w województwie łódzkim proces sprawiedliwej transformacji jest 
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przesunięty w fazie (nie jest tak zaawansowany jak w Wielkopolsce), jednak trwają 

intensywne prace nad realizacją programu określonego na kolejne 50 lat. 

Korzystając z okazji, obaj podziękowali Wiceprzewodniczącemu Timmermansowi 

za wsparcie unijne ukierunkowane na region bełchatowski. 

Kolejna część spotkania podzielona była na kilka bloków tematycznych 

(moderowanych przez Panią Miłosławę Stępień), w ramach których reprezentanci 

różnych grup interesariuszy sprawiedliwej transformacji przybliżyli kluczowe z ich 

punktu widzenia kwestie. W pierwszym z nich przedstawiciele samorządów 

lokalnych z obszaru Wielkopolski Wschodniej, tj. Prezydent Miasta Konina 

i Burmistrz Miasta Turek, podkreślili znaczenie środków Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji (FST) dla realizacji sprawiedliwej transformacji 

Wielkopolski Wschodniej i zaznaczyli gotowość do podejmowania dalszych działań 

w tym zakresie. Przybliżyli także najważniejsze działania podejmowane w obu 

miastach w ostatnich latach i planowane do realizacji w przyszłości, poruszając 

przy tym kluczową (problematyczną) kwestię zmniejszenia poziomu 

dofinansowania projektów publicznych do 70% (wynikającego z faktu, iż 

Wielkopolska stała się regionem przejściowym) oraz – będącej tego konsekwencją 

– konieczności zagwarantowania wkładu własnego na poziomie 30%. Włodarze 

obu miast zaakcentowali, że w przypadku części samorządów zabezpieczenie 

w budżecie środków na wkład własny może być niemożliwe lub trudne do 

realizacji, co spowoduje ograniczenie liczby podejmowanych inwestycji 

prorozwojowych. Mając na uwadze powyższe zwrócili się do 

Wiceprzewodniczącego Timmermansa z pytaniem o możliwość zastosowania 

odmiennego podejścia w tym zakresie do Wielkopolski Wschodniej 

(uwzględniającego mniej korzystną sytuację społeczno-gospodarczą subregionu). 

W odpowiedzi Wiceprzewodniczący Timmermans zaznaczył, że rozumie 

przedstawiony punkt widzenia, jednak w tej kwestii nie może niczego obiecać. 

Podkreślił, że długo walczył w KE o to, aby zapewnić regionom węglowym możliwie 
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dużą pulę środków. Zwrócił ponadto uwagę na obserwowany w niektórych 

branżach niedobór pracowników, który należy uzupełnić zagospodarowując 

zasoby pracy skupiające się obecnie w sektorach w największym stopniu 

odczuwających skutki transformacji, a także na rozwój nowych branż gospodarki, 

które powinny być wspierane z funduszy UE. Uwypuklił także potrzebę 

podejmowania działań mających na celu zatrzymanie mieszkańców w regionach 

górniczych (przeciwdziałanie odpływowi ludności z tych obszarów). Jednocześnie 

Wiceprzewodniczący Timmermans zachęcił do kontaktu w ww. sprawach 

bezpośrednio z nim lub za pośrednictwem jego gabinetu. 

W drugim bloku tematycznym głos zabrali przedstawiciele administracji 

publicznej, którzy odpowiadają za zarządzanie funduszami europejskimi 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW), tj. 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWW oraz Prezes Zarządu ARR 

(a jednocześnie Pełnomocnik Zarządu Województwa Wielkopolskiego ds. 

Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej). Zwrócili oni uwagę na duże opóźnienia 

we wdrażaniu perspektywy unijnej 2021-2027 (w przyjęciu budżetu i pakietu 

rozporządzeń dotyczących funduszy unijnych, a w konsekwencji na znaczne 

opóźnienia w przyjęciu i wdrażaniu programów operacyjnych) i związany z tym 

problem ograniczonego czasu na wydatkowanie środków unijnych. Poruszyli 

kwestię konieczności rozliczenia znacznej części (57%) środków FST do 2026 roku 

(pochodzących z Instrumentu UE na rzecz Odbudowy), zwracając się z prośbą do 

Wiceprzewodniczącego Timmermansa o możliwość wydłużenia okresu 

wydatkowania tych funduszy do 2029 roku. Ponownie zaakcentowali oni niższy niż 

w poprzedniej perspektywie poziom dofinansowania projektów, zwracając przy 

tym uwagę na fakt, iż w Wielkopolsce Wschodniej poziom PKB per capita (w PPS) 

nie przekracza 75% średniej unijnej (a nawet 65%), a więc możliwości 

zabezpieczenia środków na wkład własny są znacznie trudniejsze niż na 

pozostałych obszarach. Ponadto podkreślili potrzebę zwiększenia elastyczności 
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podejścia do dofinansowania niektórych projektów, zwłaszcza w ramach FST, np. 

z zakresu rewitalizacji – aby nie odnosić jej wyłącznie do terenów zdegradowanych 

w wyniku działalności górniczej, ale objąć nią także obszary zamieszkania. Zwrócili 

także uwagę na komplikacje jakie niesie ze sobą fakt, że FST (będący odrębnym 

funduszem) jest zasadniczo wdrażany na takich samych zasadach jak Europejski 

Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+). 

Podkreślili przy tym, że regiony węglowe i osoby objęte FST stanowią bardzo 

specyficzny obszar/grupę wsparcia, dlatego konieczne jest wprowadzenie wielu 

odstępstw od zasad stosowanych przy wsparciu z EFS+ i EFRR. Zaznaczyli, że w tej 

kwestii najlepszym rozwiązaniem byłoby przygotowanie odrębnych regulacji dla 

regionów górniczych – dotyczących środków FST. 

Odnosząc się do poruszonych w tym bloku kwestii, Wiceprzewodniczący 

Timmermans zaakcentował odnotowany w Polsce na przestrzeni ostatnich 20 lat 

znaczny wzrost PKB per capita (w PPS) w relacji do średniej UE (osiągnięty także 

dzięki środkom UE)., wskazując, że w UE są też kraje słabiej rozwinięte niż Polska. 

Zwrócił uwagę, że wysokość dofinansowania uzależniona jest od poziomu rozwoju 

regionu i zgodnie z przyjętą zasadą wspierane są przede wszystkim obszary 

biedniejsze. Zaznaczył przy tym, że w obecnej perspektywie do Polski trafi 160 mld 

euro funduszy unijnych (tj. 25% PKB kraju) i należy zadbać o to, aby środki te 

odpowiednio wykorzystać. Podkreślił jednocześnie konieczność uniezależniania 

się od pomocy otrzymywanej z zewnątrz. Nie wykluczył jednak możliwości 

wprowadzenia w określonych okolicznościach pewnych zmian, pod warunkiem, że 

Polska udowodni istnienie (wynikających z kryzysu) trudności rozwojowych 

i wykaże, że bez dodatkowego wsparcia utrzymanie dotychczasowego tempa 

rozwoju będzie niemożliwe. Zaznaczył ponadto, że wydłużenie wyznaczonego 

horyzontu czasowego wydatkowania środków, o które wnioskują regiony węglowe 

(nie tylko z Polski), niekoniecznie będzie mile widziane przez KE – zwłaszcza biorąc 
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pod uwagę niespełnienie przez polski rząd warunków stawianych państwom 

członkowskim UE. 

Trzeci blok tematyczny poświęcony był kwestiom szczególnie istotnym dla 

krajowych i lokalnych organizacji pozarządowych. Instytucje te w ramach 

wystąpień reprezentowały Kierowniczka Programu Sprawiedliwej Transformacji ze 

Związku Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć oraz Prezeska Fundacji Instytut Zielonej 

Przyszłości. Przedstawicielki NGO’sów podkreśliły, że pozostałe polskie regiony 

węglowe przyglądają się działaniom podejmowanym w Wielkopolsce Wschodniej 

i że skala sukcesu przedsięwzięć w tym subregionie może zdecydować, czy 

potraktują one sprawiedliwą transformację poważnie i odpowiednio się w nią 

zaangażują. W wypowiedziach zaakcentowały również konieczność budowy 

nowego motoru rozwoju Wielkopolski Wschodniej, stworzenia miejsc pracy 

i przywrócenia prawidłowych stosunków wodnych, a także zwrócenia szczególnej 

uwagi na osoby młode, do których adresowany jest długoterminowy efekt 

(rezultat) sprawiedliwej transformacji. Za konieczne uznały zaangażowanie w ten 

proces młodzieży, w tym poprzez przedstawienie im sprawiedliwej transformacji 

jako szansy na bezpieczną przyszłość, nową tożsamość i rozwój. Przedstawicielki 

organizacji pozarządowych zwróciły się do Wiceprzewodniczącego Timmermansa 

z pytaniem o możliwości uzyskania (dodatkowego) wsparcia procesu 

sprawiedliwej transformacji, w tym na działania służące realizacji ambitnego celu 

osiągnięcia w Wielkopolsce Wschodniej neutralności klimatycznej już w 2040 roku 

oraz na przedsięwzięcia na rzecz młodzieży. Jednocześnie podkreśliły konieczność 

wzmocnienia (rozszerzenia zakresu wsparcia) sprawiedliwej transformacji o nowe 

wątki, zwłaszcza społeczne – kulturowe. W tym kontekście zwróciły się do 

Wiceprzewodniczącego Timmermansa z pytaniem o plany w zakresie wspierania 

przez KE lokalnych organizacji pozarządowych, które angażują się w proces 

sprawiedliwej transformacji na poziomie eksperckim. 



 

8 

W odpowiedzi na zadane pytania Wiceprzewodniczący Timmermans 

zaakcentował, że żyjemy obecnie w czasach niepewności, w których 

społeczeństwo bardzo szybko się zmienia i naturalnym jest, że ludzie obawiają się 

zmian. Wskazał, że konieczne jest podejmowanie działań mających na celu 

uświadomienie mieszkańcom regionów węglowych, że są oni ważną częścią 

transformacji, a proces ten jest dla nich szansą na lepszą przyszłość. Podkreślił 

także kluczową rolę organizacji pozarządowych w procesie sprawiedliwej 

transformacji (w szczególności w zakresie wsparcia eksperckiego udzielanego 

obszarom sprawiedliwej transformacji), zwracając się z prośbą o kontakt 

z Przedstawicielstwem KE w Polsce (z siedzibą w Warszawie) w sprawie możliwości 

podjęcia współpracy i otrzymania wsparcia.  

W kolejnym (czwartym) bloku tematycznym głos zabrali Prezesi izb gospodarczych 

działających na obszarze subregionu, tj. Tureckiej Izby Gospodarczej oraz Izby 

Gospodarczej Wielkopolski Wschodniej. Przedstawili oni proces sprawiedliwej 

transformacji z perspektywy MŚP, podkreślając konieczność zwrócenia 

szczególnej uwagi na rozwój gospodarczy regionu, w którym istotną rolę 

odgrywają przedsiębiorstwa (m.in. tworzą one miejsca pracy, odprowadzają 

podatki zasilające budżety gmin). Postulowali wsparcie możliwie wszystkich 

przedsiębiorstw mogących zapewnić miejsca pracy dla osób zagrożonych utratą 

zatrudnienia wskutek transformacji, a także potrzebę wyznaczenia docelowego 

(po transformacji) modelu gospodarczego subregionu (określenia kierunku 

rozwoju). Za priorytet uznali stworzenie bardziej „ambitnej”, innowacyjnej 

(zautomatyzowanej, zrobotyzowanej) gospodarki, pozwalającej na obniżenie 

kosztów działalności, a przy tym zapewnienie wzrostu jakości produktów i usług. 

Jest to ich zdaniem kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa gospodarczego 

Polski i UE (istotnego w obliczu załamania łańcuchów dostaw) i dokonania „skoku 

gospodarczego”. Przedstawiciele izb gospodarczych zaakcentowali również 

potrzebę zwiększenia puli środków ukierunkowanych na rozwój przedsiębiorstw 
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oraz konieczność wzrostu efektywności wydatkowania tych funduszy (ich właściwe 

wykorzystanie). 

Wiceprzewodniczący Timmermans odniósł się do poruszonych w ramach tego 

bloku zagadnień, wskazując, że MŚP to bardzo ważny element sprawiedliwej 

transformacji, dlatego środki FST są także przeznaczone dla przedsiębiorstw 

z przeznaczeniem na ich rozwój oraz tworzenie nowych miejsc pracy. Stwierdził 

jednak, że należy zadbać o ich właściwe, rozważne ukierunkowanie i jak najlepsze 

wykorzystanie. Zwrócił jednocześnie uwagę, że w kontekście dalszego rozwoju 

regionów (po)węglowych należy skoncentrować się przede wszystkim na branżach 

(i zawodach) przyszłości, mających duże perspektywy rozwoju. 

Piąty blok tematyczny dotyczył kwestii związanych z sektorem nauki (publicznych 

uczelni zawodowych). W jego ramach Rektor Akademii Nauk Stosowanych 

w Koninie podjął temat współpracy z uczelniami zachodnioeuropejskimi, 

w szczególności z regionów (po)węglowych, które przechodzą lub przechodziły już 

proces transformacji. Zwrócił się on do Wiceprzewodniczącego Timmermansa 

z pytaniem o podejście i nastawienie KE do inicjatyw dotyczących nawiązywania 

sieciowej współpracy między niedużymi, lokalnymi uczelniami zawodowymi, 

służącej m.in. wymianie doświadczeń, oraz o możliwości uzyskania wsparcia KE 

(instytucjonalnego, finansowego itp.) na tego typu przedsięwzięcia. 

Wiceprzewodniczący Timmermans w odpowiedzi przytoczył przykład regionu 

Eindhoven, który dzięki odpowiednim działaniom, opierającym się na modelu 

potrójnej helisy (współpracy trzech środowisk: administracji publicznej, nauki 

i biznesu), stał się znaczącym, zaawansowanym technologicznie, ośrodkiem 

przemysłu elektronicznego. Podkreślił, że trzeba podejmować starania aby 

kształcenie, zwłaszcza zawodowe, odbywało się na najwyższym poziomie, 

akcentując istotność zintegrowania działań na wszystkich poziomach edukacji oraz 

współpracy między różnymi podmiotami. Ponadto zwrócił uwagę, że należy dążyć 

do tego, aby cały proces wynalazczy – od pomysłu, poprzez wdrożenie, po 
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sprzedaż wynalazku, a także działalność produkcyjna mogły być realizowane „na 

miejscu”. Jednocześnie Wiceprzewodniczący Timmermans wyraził swoją 

przychylność wobec działań sieciujących, umożliwiających wymianę doświadczeń 

z krajami zachodnimi, wskazując, że na ten cel są także przeznaczone fundusze. 

W tym kontekście zasugerował kontakt z Przedstawicielstwem KE. 

W ostatnim (szóstym) bloku tematycznym Przewodnicząca Międzyzakładowego 

Związku Zawodowego Pracowników Inżynieryjno-Technicznych „KADRA” przy PAK 

Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. przedstawiła kwestie kluczowe z punktu 

widzenia Związków Zawodowych Grupy Kapitałowej ZE PAK (GK ZE PAK). 

Podkreśliła konieczność zagwarantowania funduszy niezbędnych do efektywnej 

realizacji programu pracowniczego dla GK ZE PAK oraz wsparcia w zakresie 

notyfikacji dokumentów dotyczących urlopów górniczych i energetycznych oraz 

odpraw jednorazowych w ramach tzw. Umowy Społecznej z rządem. Ponadto 

zwróciła się do Wiceprzewodniczącego Timmermansa z pytaniem o aktualność 

złożonej przez niego propozycji spotkania z Elisą Ferreirą – unijną komisarz ds. 

spójności i reform.  

Odpowiadając na zadane pytanie, Wiceprzewodniczący Timmermans potwierdził 

aktualność propozycji spotkania z Elisą Ferreirą. Podkreślił ponadto, że po 

notyfikacji ww. dokumentów przez polski rząd, będzie starał się o ich jak 

najszybsze zatwierdzenie przez KE. Zwrócił także uwagę, że warto przyspieszyć 

działania w zakresie wsparcia osób odchodzących z sektora paliwowo-

energetycznego, wyrażając jednocześnie uznanie dla związków zawodowych za 

starania podejmowane na rzecz pracowników, w tym za bardzo dobry program 

pracowniczy. 

Po tej wypowiedzi w kilku słowach całe spotkanie podsumował Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego, wskazując że poruszone podczas posiedzenia 

zagadnienia są bardzo istotne. Zwrócił przy tym uwagę na duże znaczenie 

współpracy między wszystkimi instytucjami i podmiotami zaangażowanymi 
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w proces sprawiedliwej transformacji. Wyraził nadzieję na kontynuację dobrego 

dialogu z poszczególnymi interesariuszami procesu. Ponadto Marszałek przywołał 

najważniejsze sukcesy, które udało się już osiągnąć w zakresie sprawiedliwej 

transformacji, tj. (1) decentralizację zarządzania środkami FST w Polsce 

(zarządzanie na poziomie regionów, a nie na poziomie centralnym), (2) 

wypracowanie dobrego dialogu między interesariuszami procesu sprawiedliwej 

transformacji, zrozumienie przez nich tego procesu i ich deklarację dalszej 

współpracy na rzecz rozwoju Wielkopolski Wschodniej, (3) pełnienie funkcji 

Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu 10 Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski 

Wschodniej FEW przez ARR (zlokalizowaną w Koninie – „stolicy” Wielkopolski 

Wschodniej). Marszałek zaznaczył, że wspólnymi siłami stworzono odpowiednie 

warunki do realizacji sprawiedliwej transformacji, jednak jej przebieg będzie 

uzależniony od wszystkich uczestników tego procesu. Ponadto zwrócił uwagę na 

kwestie dotyczące możliwego współfinansowania projektów FST ze środków 

budżetu państwa. Wskazał, że co prawda nie jest jeszcze znana ostateczna decyzja 

rządu w kwestii udziału budżetu państwa w projektach, jednak takiego wsparcia 

ze środków budżetu państwa należy się spodziewać (szczególnie w zakresie 

projektów sektora publicznego). Kończąc wypowiedź, Marszałek podziękował 

Wiceprzewodniczącemu Timmermansowi za odwiedzenie Wielkopolski 

Wschodniej i przekazanie uczestnikom posiedzenia Podkomitetu cennych myśli 

inspirujących do dalszych refleksji. Wyraził również wdzięczność za dotychczasową 

dobrą współpracę z KE, żywiąc nadzieję na jej kontynuację.  

 

Notatkę przygotował: Sekretariat Podkomitetu (grupy roboczej) ds. Wielkopolski 

Wschodniej 

Notatkę podpisał: Maciej Sytek, Przewodniczący Podkomitetu (grupy roboczej) ds. 

Wielkopolski Wschodniej działającego w ramach Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 



 

 

Załącznik 1 

Uczestnicy posiedzenia Podkomitetu ds. Wielkopolski Wschodniej – 18 maja 

2023 r. 

I. Przedstawiciele Komisji Europejskiej:  

1. Frans Timmermans – Wiceprzewodniczący wykonawczy Komisji 

Europejskiej do spraw Europejskiego Zielonego Ładu 

2. Marzenna Guz-Vetter – Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej 

w Polsce 

3. Estela Piñeiro Kruik – Członkini Gabinetu Wiceprzewodniczącego Fransa 

Timmermansa 

4. Aleksandra Tomczak – Członkini Gabinetu Wiceprzewodniczącego 

Fransa Timmermansa 

5. Izabela Zygmunt – Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce 

II. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu (niebędący członkami Podkomitetu): 

1. Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

2. Sebastian Mikołajczak – Biuro Komunikacji Zewnętrznej i Promocji 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  

3. Anna Parzyńska-Paschke – Rzeczniczka prasowa Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego 

4. Grzegorz Potrzebowski – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

III. Członkowie Podkomitetu ds. Wielkopolski Wschodniej: 

1. Maciej Sytek – Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 

w Koninie (Członek KM), Przewodniczący Podkomitetu 



 

 

2. Romuald Antosik – Burmistrz Miasta Turek 

3. Zbigniew Bachta – Wielkopolski Związek Pracodawców Lewiatan 

4. Beata Bartczak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Turku 

5. Mirosław Broniszewski – Wójt Gminy Przykona (Zastępca Członka KM) 

6. Damian Brzóska – Prezes Tureckiej Izby Gospodarczej (Członek KM) 

7. Cezary Czemplik – Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć (Zastępca 

Członka KM) 

8. Stefan Dziamara – Burmistrz Gminy i Miasta Rychwał (Członek KM) 

9. Marek Gola – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego (Zastępca Członka KM) 

10. Maciej Kaźmierczak – Przewodniczący Niezależnego Związku 

Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego „RUCH” KWB KONIN 

w Kleczewie S.A. 

11. Piotr Korytkowski – Prezydent M. Konina 

12. Mateusz Kowalewski – Prezes Izby Gospodarczej Wielkopolski 

Wschodniej (Zastępca Członka KM) 

13. Mateusz Kowalik – Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć (Członek 

KM) 

14. Magdalena Krysińska-Kałużna – Stowarzyszenie Akcja Konin (Członek 

KM) 

15. Michał Kurzawski – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu (Zastępca Członka KM) 

16. Agata Kuźmińska – Prezeska Fundacji Instytut Zielonej Przyszłości 

17. Alicja Messerszmidt – Przewodnicząca Międzyzakładowego Związku 

Zawodowego Pracowników Inżynieryjno-Technicznych „KADRA” przy PAK 

Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. 



 

 

18. Artur Miętkiewicz – Wójt Gminy Lądek 

19. Karol Mikołajczyk – Wójt Gminy Turek (Zastępca Członka KM) 

20. Ewa Milewska – Dyrektor Biura Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-

Ostrowska (Zastępca Członka KM) 

21. Andrzej Nowak – Wójt Gminy Kramsk 

22. Michał Pyrzyk – Burmistrz Miasta Słupca 

23. Grzegorz Rauchfleisch – Przewodniczący Międzyzakładowego Związku 

Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego ZE PAK S.A. 

24. Mirosław Reśkiewicz – Przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej 

NSZZ ,,Solidarność’’ Grupy ZE PAK 

25. Andrzej Reterski – Business Centre Club – Związek Pracodawców 

26. Miłosława Stępień – CEE Bankwatch Network (Członek KM) 

27. Paweł Szczepankiewicz – Wójt Gminy Wierzbinek  

28. Marek Waszkowiak – Rektor Wyższej Szkoły Kadr Menedżerskich 

w Koninie 

29. Krzysztof Witkowski – Burmistrz Miasta Koła 

30. Mariusz Zaborowski – Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin 

31. Ryszard Zaczyński – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Poznaniu 

32. Artur Zimny – Rektor Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 

IV. Pozostali uczestnicy: 

1. Magdalena Bartecka – Kierowniczka Programu Sprawiedliwej 

Transformacji, Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć 

2. Ewelina Chabasińska – Departament Programów Regionalnych 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 



 

 

3. Piotr Czarzasty – Forum Związków Zawodowych Województwa 

Łódzkiego 

4. Piotr Czerniejewski – Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia Młodzi 

Lokalsi 

5. Mikołaj Drygas – World Trade Center Poznań 

6. Aleksandra Gawlikowska-Fyk – Dyrektorka Programu Elektroenergetyka, 

Fundacja Forum Energii 

7. Michał Hetmański – Prezes Zarządu Fundacji Instrat 

8. Katarzyna Kleska – Sekretarz Powiatu Bełchatowskiego, Pełnomocnik 

Starosty Bełchatowskiego ds. Transformacji Powiatu Bełchatowskiego 

9. Maciej Kozakiewicz – Pełnomocnik Zarządu Województwa Łódzkiego ds. 

transformacji regionu bełchatowskiego 

10. Marcin Lisowski – Organizacja Międzyzakładowa NSZZ "Solidarność" 

Górnictwa Węgla Brunatnego Zagłębia Konińsko-Turkowskiego 

11. Joanna Maćkowiak-Pandera – Prezeska Zarządu Fundacji Forum Energii 

12. Marek Maślak – Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników 

Inżynieryjno-Technicznych „KADRA” przy PAK Kopalnia Węgla 

Brunatnego Konin S.A. 

13. Monika Olszewska – Dyrektor Departamentu Funduszu Sprawiedliwiej 

Transformacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego 

14. Jolanta Pacura – przedstawicielka zespołu projektowego w projekcie 

Bełchatów 5.0 

15. Przemysław Piechocki – Prezes Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz 

Spółdzielni Socjalnych 

16. Mateusz Piotrowski – Prezes Stowarzyszenia Pacjent Europa 

17. Annya Schneider – Bloomberg Philanthropies 



 

 

18. Dariusz Stępczyński – Prezes Zarządu Bełchatowsko Kleszczowskiego 

Parku Przemysłowo Technologicznego Sp. z o.o. 

19. Tomasz Waśniewski – Prezes Fundacji "ROZWÓJ TAK – ODKRYWKI NIE" 

20. Zbigniew Ziemba – Wicemarszałek Województwa Łódzkiego 


